
Presse & Médias

Nom de l’événement: 8ème Blitz’échecs / 35ème REINES & ROIS 2026
Homologué FIDE S.Suisse 15 rondes 2X5' ( 3’+ 2’’)
Numéro d’homologation: FFE70084
Date(s) de l’événement : 03/01/2026
Lieu (commune, département, ligue) : TRESSANGE – 57 – EST , ZID P Lorraine EST
Nom, prénom et coordonnées de l’organisateur : échiquier Tressangeois Pays-Haut 
chez Bernard LECLERC 1 rue Jean et Julien Noirel 57710 TRESSANGE 

Classement Général   FFE70084:  

8ème Blitz’échecs / 35ème REINES & ROIS 2026
Homologué FIDE en 2X5' ( 3’+ 2’’)

Pl Nom Blitz Cat. Fede Ligue Club Pts Tr. Perf
1 f CAHEN Alexis 2134 F SenM MNC PAC C.E.M.C. Monaco 15 108 2477

2 SCHILPP Roland 2060 F SepM GER Dudelange LUX 12½ 110½ 2048
3 HUBLAU Stephane 1996 F SenM FRA EST Tressange Pays-Haut 11½ 111½ 1972

4 GIBERT Ludovic 1710 F SenM FRA EST Thionville Echecs 11½ 111 1961
5 CLASSEN Marnin 1775 F BenM GER Riegelsberg 9 113½ 1820

6 ESMER Hamza 1910 F PupM LUX Strassen LUX 9 113½ 1809
7 LEFEBVRE Lucas 1830 F SenM FRA EST Thionville Echecs 8 113½ 1751

8 MORIN Stephane 1648 F SepM FRA EST Stanislas Echecs 8 113½ 1734
9 AMROUNE Adam 1656 F PupM LUX Le Cavalier Differdange 8 113 1756

10 AZORIT Louis 1791 F VetM FRA EST Cercle Philidor-Hayange 8 112 1757
11 DESTAING Mickael 1709 F SenM FRA EST Thionville Echecs 7½ 110 1686

12 SCHILPP Clement 1506 F SenM FRA EST Tressange Pays-Haut 7½ 107 1683
13 ERRADI Nassim 1760 F SenM FRA EST Ecole Française Echecs Metz 7½ 103½ 1707

14 KRABA Nassim 1645 F BenM FRA EST Thionville Echecs 7½ 103 1680
15 HENTZIEN Pierre 1746 F JunM FRA NAQ Poitiers-Migne Echecs 7½ 92½ 1576

16 CLASSEN Meara 1469 F PouF GER Riegelsberg 7 103 1597
17 HILT Jean-Brice 1604 F SenM FRA EST Metz Benko Echecs  Développement 7 97½ 1613

18 REDDY Handyalu Kiran 1518 F PupM LUX Le Cavalier Differdange 7 93 1559
19 WAGNER Morgan 1592 N MinM LUX Le Cavalier Differdange 7 87½ 1550

20 CLASSEN Miguel 1512 F MinM GER Riegelsberg 6 93 1563
21 ALLONGE Eric 1626 F SepM FRA EST Stanislas Echecs 6 89 1520

22 PRIMACHENKO Oleg 1634 F SenM FRA EST Tressange Pays-Haut 5 88 1471
23 MAHENDRAN Mithran 1463 F PouM LUX Le Cavalier Differdange 5 85 1403

24 JEREMIAH JESWIN Darren 799 E PouM LUX Le Cavalier Differdange 4 82 1323
25 STEPHENNE Eric 1320 N SepM FRA EST Tressange Pays-Haut 2 81½ 1268

26 KRABA Ilyes 890 N PouM FRA EST Thionville Echecs 1 80½ 613
27 HASANI Driton 1801 F SepM LUX 0 63 0

Certifié exact, l'arbitre principal : LECLERC Bernard, AFO2 agréé Fide A06292 :
___ leclercbernard__



Grille Américaine   FFE70084:  

8ème Blitz’échecs / 35ème REINES & ROIS 2026
Homologué FIDE en 2X5' ( 3’+ 2’’)

Pl Nom Blitz Cat. Fede Ligu R 1 R 2 R 3 R 4 R 5 R 6 R 7 R 8 R 9 R 10 R 11 R 12 R 13 R 14 R 15 Pts Tr. Perf

1 f CAHEN Alexis 2134 F SenM MNC PAC +  8B + 11N +  5B +  2N +  3B +  4N +  6B + 10N +  7B + 12N + 13B +  9N + 14B + 15N + 16B 15 108 2477

2 SCHILPP Roland 2060 F SepM GER + 14N +  4B + 10N -  1B + 11N + 13B =  3N +  8B +  5N +  9B +  7N -  6B + 12N + 17N + 18B 12½ 110½ 2048

3 HUBLAU Stephane 1996 F SenM FRA EST + 22B = 17N +  9N + 13B -  1N + 10B =  2B -  4N + 11B +  6N +  5B +  8B +  7N + 12N = 14B 11½ 111½ 1972

4 GIBERT Ludovic 1710 F SenM FRA EST + 23B -  2N + 21B +  6N +  5B -  1B +  9N +  3B +  8N -  7N + 15B + 16B + 10N + 20N = 11B 11½ 111 1961

5 CLASSEN Marnin 1775 F BenM GER + 20N + 16B -  1N +  9B -  4N + 14B -  8N +  6N -  2B + 10B -  3N +  7B + 11N - 18B + 21N 9 113½ 1820

6 ESMER Hamza 1910 F PupM LUX + 21N -  9B + 20N -  4B + 12N + 11B -  1N -  5B + 16N -  3B + 10N +  2N +  8B + 19B -  7N 9 113½ 1809

7 LEFEBVRE Lucas 1830 F SenM FRA EST - 17B + 12N + 22B - 19N -  8B + 16N + 13N +  9B -  1N +  4B -  2B -  5N -  3B + 23N +  6B 8 113½ 1751

8 MORIN Stephane 1648 F SepM FRA EST -  1N - 20B + 26N + 16B +  7N + 17B +  5B -  2N -  4B + 11N + 12B -  3N -  6N -  9B + 22B 8 113½ 1734

9 AMROUNE Adam 1656 F PupM LUX + 24B +  6N -  3B -  5N + 21B + 19N -  4B -  7N + 17B -  2N + 18B -  1B + 16N +  8N - 10B 8 113 1756

10 AZORIT Louis 1791 F VetM FRA EST + 18B + 19N -  2B - 11N + 22B -  3N + 14B -  1B + 20N -  5N -  6B + 13N -  4B + 26N +  9N 8 112 1757

11 DESTAING Mickael 1709 F SenM FRA EST + 26N -  1B + 24N + 10B -  2B -  6N + 12N + 20B -  3N -  8B - 16N + 23B -  5B + 22N =  4N 7½ 110 1686

12 SCHILPP Clement 1506 F SenM FRA EST = 13N -  7B + 16N + 17N -  6B + 22N - 11B + 19B + 18N -  1B -  8N + 15N -  2B -  3B + 26N 7½ 107 1683

13 ERRADI Nassim 1760 F SenM FRA EST = 12B + 15N + 17B -  3N + 19B -  2N -  7B - 18N + 14B + 22N -  1N - 10B - 21N + 24B + 20N 7½ 103½ 1707

14 KRABA Nassim 1645 F BenM FRA EST -  2B + 18N - 19B + 23N + 15B -  5N - 10N - 17B - 13N + 24B + 20N + 25B -  1N + 21B =  3N 7½ 103 1680

15 HENTZIEN Pierre 1746 F JunM FRA NAQ - 16N - 13B = 18N + 26B - 14N + 25B - 17N + 21B + 19N + 20B -  4N - 12B + 23N -  1B + 24N 7½ 92½ 1576

16 CLASSEN Meara 1469 F PouF GER + 15B -  5N - 12B -  8N + 24N -  7B + 26B + 22N -  6B + 17N + 11B -  4N -  9B + 25N -  1N 7 103 1597

17 HILT Jean-Brice 1604 F SenM FRA EST +  7N =  3B - 13N - 12B + 18B -  8N + 15B + 14N -  9N - 16B - 21N + 24B + 25N -  2B = 23B 7 97½ 1613

18 REDDY Handyalu Kiran 1518 F PupM LUX - 10N - 14B = 15B EXE - 17N + 24B + 21N + 13B - 12B = 23N -  9N - 19B + 26B +  5N -  2N 7 93 1559

19 WAGNER Morgan 1592 N MinM LUX > 27B - 10B + 14N +  7B - 13N -  9B - 20N - 12N - 15B + 26N - 23B + 18N + 22B -  6N + 25B 7 87½ 1550

20 CLASSEN Miguel 1512 F MinM GER -  5B +  8N -  6B - 22N + 23B + 21N + 19B - 11N - 10B - 15N - 14B + 26N + 24N -  4B - 13B 6 93 1563

21 ALLONGE Eric 1626 F SepM FRA EST -  6B + 23N -  4N + 24B -  9N - 20B - 18B - 15N + 26B + 25N + 17B - 22N + 13B - 14N -  5B 6 89 1520

22 PRIMACHENKO Oleg 1634 F SenM FRA EST -  3N + 26B -  7N + 20B - 10N - 12B + 23N - 16B + 24N - 13B - 25N + 21B - 19N - 11B -  8N 5 88 1471

23 MAHENDRAN Mithran 1463 F PouM LUX -  4N - 21B EXE - 14B - 20N + 26N - 22B - 24N + 25B = 18B + 19N - 11N - 15B -  7B = 17N 5 85 1403

24 JEREMIAH JESWIN Darre 799 E PouM LUX -  9N EXE - 11B - 21N - 16B - 18N + 25N + 23B - 22B - 14N + 26B - 17N - 20B - 13N - 15B 4 82 1323

25 STEPHENNE Eric 1320 N SepM FRA EST - 15N - 24B + 26N - 23N - 21B + 22B - 14N - 17B - 16B - 19N 2 81½ 1268

26 KRABA Ilyes 890 N PouM FRA EST - 11B - 22N -  8B - 15N EXE - 23B - 16N - 25B - 21N - 19B - 24N - 20B - 18N - 10B - 12B 1 80½ 613

27 HASANI Driton 1801 F SepM LUX < 19N 0 63 0

Certifié exact, l'arbitre principal : LECLERC Bernard, AFO2 agréé Fide A06292 :

Compte-rendu     :  

8ème Blitz’échecs cpt / 35ème REINES & ROIS 2026

- 29joueurs inscrits, 26  participants.
-  Aucun  incident  ni  avertissement,  les  remarques  d’arbitrage  générales,  bon  comportement  de
l'ensemble des joueurs.

Bonne ambiance générale – Horaires respectés – Salle bien éclairée, accès de secours, toilettes et
jeux   désinfectés  – Organisation  remarquable,  personnes  compétentes  et  dévouées  –   Matériel
homologué fourni par l'organisateur – Espace de jeu adapté aux règles sport échecs FFE – Galettes
des Rois servies vers 16H00, Reine et Rois ont appréciés - Prix remis par votre serviteur, merci aux
bénévoles et à la municipalité pour la salle attribuée au sport échecs.

L'arbitre principal     :  
- M. LECLERC Bernard, A06292 - Tél.     : 0676006702      E-mail : bernard.leclerc@etph57.net
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Liste des Prix   FFE70084:  

8ème Blitz’échecs / 35ème REINES & ROIS 2026
Homologué FIDE en 2X5' ( 3’+ 2’’)

Prix et Coupes attribués à:
Petits-Poussin.e.s à Vétéran.e.s   =   26   participants  

FFE70084 FFE70084 FFE70084 FFE70084

FFE70084: 8ème Blitz’échecs / 35ème REINES & ROIS 2026

Classement Général, à la Place , Prix non cumulables,
Classement final après la ronde 15 :

- 1er f Alexis CAHEN 60 € MNC - C.E.M.C. Monaco

- 2ème Roland SCHILPP 40 € GER - Dudelange LUX

- 3ème Stephane HUBLAU 30 € FRA - Tressange Pays-Haut

Prix Féminin : 1ère Meara CLASSEN 5 € GER - Riegelsberg  (1ère Poussine)

- Prix Vétéran : 1er Louis AZORIT 10 € FRA - Cercle Philidor-Hayange

- Prix Junior : 1er Pierre HENTZIEN 5 € FRA - Poitiers-Migne Echecs

- Prix Minime : 1er Morgan WAGNER 5 € LUX – Le Cavalier Differdange

- Prix Benjamin : 1er Marnin CLASSEN 5 € GER – Riegelsberg

- Prix Pupille : 1er Hamza ESMER 5 € LUX - Strassen LUX

- Prix Poussin : 1er Mithran MAHENDRAN 5 € LUX - Le Cavalier Differdange

avec nos meilleurs Voeux 2026,
Bravo à toutes et tous, merci pour votre participation.

Prochain rendez-vous à Tressange     : demain 4 janvier pour le rapide     !  

L’arbitre principal: L’organisateur :
_____ leclerc bernard______ Echiquier Tressangeois « Pays-Haut »

https://www.fide.com/fide/handbook.html?id=84&view=article
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